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Informacja - Wniosek o przyznanie dodatku 
aktywizacyjnego

  Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu Data publikacji: 21.02.2022 Data modyfikacji: 09.01.2023

 W  Powiecie Mieleckim okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych wynosi 180 dni.

 to 365 dni okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych, przysługujący osobom:Wyjątek

powyżej 50 roku życia posiadających jednocześnie 20-letni okres uprawniający do zasiłku;
którzy mają na utrzymaniu co najmniej jedno dziecko w wieku do 15 lat, a małżonek 
bezrobotnego jest także bezrobotny i utracił prawo do zasiłku z powodu upływu okresu jego 
pobierania po dniu nabycia prawa do zasiłku przez tego bezrobotnego.

Przykład:

Podjęcie pracy w 31 dniu pobierania zasiłku dla bezrobotnych.
Na omawianym przykładzie pozostało do pobrania 150 dni zasiłku dla bezrobotnych, a to oznacza, 
że przez połowę okresu nie pobranego zasiłku, czyli przez okres 75 dni, przysługiwać będzie 
dodatek aktywizacyjny, chyba, że wcześniej osoba uprawniona utraci pracę.

  za okres urlopów bezpłatnych. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje

Niezwłocznie po podjęciu pracy, najlepiej jeszcze tego samego dnia, należy złożyć w urzędzie pracy 
wniosek o dodatek aktywizacyjny, do którego (do wglądu) należy dołączyć oryginał umowy o pracę, 
umowy o dzieło, umowy zlecenia, itp. 
Wniosek można złożyć elektronicznie za pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl lub e-PUAP 
podpisując profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

UWAGA:

Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu jako płatnik świadczenia pieniężnego z Funduszu Pracy, zgodnie 
z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021, poz. 1128 z późn. zm.), w 
zależności od złożonego oświadczenia pomniejsza lub niepomniejsza zaliczkę na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, określoną w pierwszym przedziale podatkowym, naliczaną od 
kwoty dodatku aktywizacyjnego, o kwotę wolną od podatku stanowiącą 1/12 kwoty 
zmniejszającej podatek.

W przypadku zaznaczenia opcji „ " (czyli zastosowania ulgi pomniejszanie podatku
podatkowej), dodatek aktywizacyjny będzie wypłacany przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Mielcu w kwocie netto równej kwocie brutto wskazanej w decyzji Starosty Powiatu 
Mieleckiego lub w kwocie po waloryzacji.
Z kolei, gdy zostanie zaznaczona opcja „ " (czyli brak ulgi niepomniejszanie podatku
podatkowej), Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu od wypłacanego dodatku aktywizacyjnego 
będzie pobierał zaliczkę na podatek dochodowy (kwota netto będzie niższa od kwoty brutto 
dodatku aktywizacyjnego podanej w decyzji Starosty Powiatu Mieleckiego lub od kwoty po 
waloryzacji).

Załączniki
PE.0132-1.23 OŚWIADCZENIE na rok 2023 o podatku zaliczka z pouczeniem.pdf (pdf, 367 KB)
PE.0132-24.22- nowy wniosek o dodatek aktywizacyjny od 01.01.2023 r.pdf (pdf, 166 KB)
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